Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090300260

260

Nº 168, sexta-feira, 3 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

O MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS, por intermédio da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, usando da competência atribuída pelo Decreto Municipal Nº
216/2021 de 26/01/2021, torna público aos interessados, que estará realizando no 28 de
setembro de 2021, às 08h30min., sessão pública referente ao Pregão Eletrônico nº
052/2021, para Contratação de empresa(s) especializada(s) na manutenção corretiva e
preventiva e venda de ar condicionado e refrigerador de água, em atendimento às
necessidades das secretarias do município de Campo Alegre de Goiás, Estado de Goiás.
Esta licitação será realizada com as condições estabelecidas neste Edital, e será regida pela
Lei nº10.520, de 17 de julho de 2002, seus regulamentos, e nos casos omissos pela Lei nº
8.666/93, Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto n.º 7.746, de 05 de
junho de 2012, do Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Instrução Normativa
SLTI/MPOG n.º 1, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP n.º 03, de
26 de abril de 2018, Decreto n.º 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto n° 059/2017,
Decreto n° 060/2017, Lei Complementar 123/06 com as alterações da LC 147/14 e
alterações posteriores, e do Decreto n° 216 de 26/01/2021 de constituição da Comissão
Permanente de Licitação, da Pregoeira e da equipe de apoio. O edital poderá ser retirado
no site (www.campoalegre.go.gov.br), no sítio bllcompras.com, e-mail:
licitacoes@campoalegre.go.gov.br ou na Sede desta Prefeitura, situada na Praça Manoel
Pio Pereira, nº 01, Centro.

Campo Alegre de Goiás-GO, 1 de setembro de 2021.
SURAIA MARIA DAVID

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio 002/2021 - Objeto: repasse de subvenção financeira, nos termos da Lei
Municipal nº 3.657, de 16/05/2019, da Portaria nº 942/2021-SES/GO, por meio do Fundo
Municipal de Saúde de Catalão, para custeio da conveniada, observando o disposto na
Portaria nº 526/2019-SES/GO. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Catalão - Go,
CNPJ: 03.532.661/0001. Contratado: Santa Casa de Misericórdia de Catalão, CNPJ nº
01.323.146/0001-30; Valor de até: R$ 1.630.188,84 (um milhão, seiscentos e trinta mil,
cento e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 28/08/2021 a
27/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A prefeitura municipal de Davinópolis-Go, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, através de sua pregoeira, torna público a quem possa interessar, que
realizará a licitação na modalidade pregão eletrônico nº 009/2021, objetivando a aquisição
de veículo tipo van. Início da disputa: 22/09/2021 às 10:00hrs. A cópia completa do edital
e seus anexos estão disponíveis na sede administrativa do município, e pelo site:
www.davinópolis.go.gov.br. Informações pelo e-mail: licitacaodavinopolis@gmail.com.

Davinópolis-GO, 2 de setembro de 2021.
IARA PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOVERLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O município de Doverlândia, Estado de Goiás, com base no art. 4º, I, da Lei
Federal 8.666/93, torna público que realizará no dia 24/09/2021, às 13:30 horas, na Sala de
Reuniões da CPL, TOMADA DE PREÇO 04/2.021. Objeto: Contratação de empresa
especializada em para execução de recapeamento asfáltico em convênio com governo
federal - ministério de desenvolvimento regional contrato de repasse MDR 891653/2019 -
OPERAÇÃO 1067133-71, conforme projeto básico. Os interessados poderão obter cópia do

Edital no site www.doverlandia.go.gov.br, esclarecimentos pelo fone 64-3664/1242 ou
email: licitacaodover@hotmail.com.

ELAINE ÚRSULA MOTA ABREU
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

A Prefeitura Municipal de Edealina, Estado de Goiás, Rua 06 Quadra 34 Lote 01
Setor Renascer Edealina Goiás, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, TORNA
PÚBLICA O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2021 E faz saber que irá realizar
licitação na modalidade pregão presencial PREGÃO PRESENCIAL, para Contratação de
Pessoa Jurídica para prestação de serviço especializado na representação do Município
junto a Central de Regulação de Goiânia, de Cadastramento de Consultas e
Assessoramento para Agilização dos Processos e Soluções de Demandas, para atender o
Fundo Municipal de Saúde de Edealina - Goiás. conforme termo de referência anexo a este
edital, do tipo MENOR PREÇO .Os interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação e Proposta, no dia 17/09/2021, às 10h00min no endereço - Rua 06 Quadra 34
Lote 01 Setor Renascer Edealina Goiás. Os interessados poderão adquirir cópia do referido
Edital na sede da Prefeitura Municipal, telefone (64) 3480-1133 ou pelo site eletrônico
www.edealina.go.gov.br, e tudo na forma da Lei nº 8.666/93, as demais legislações
pertinentes e suas modificações posteriores.

Edealina, 2 de setembro de 2021.
FABIANE DE ASSIS E SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE AGRUPAMENTO DE INCÊNDIO, Estado de Goiás, torna
público que fará realizar na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa, nº 208,
Centro, Formosa - GO, às 09h00 min do dia 20 de setembro de 2021, Licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 076/2021 - REPUBLICAÇÃO, do tipo menor preço por
item, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
gráficos de confecção de fachada e totem para o 19º Batalhão Bombeiro Militar de
Formosa - GO, conforme especificações e quantitativos constantes do Edital e seus anexos.
Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal,
no horário de 08h as 11h e de 13h as 17h, ou pelo site eletrônico
http://www.formosa.go.gov.br, tudo na forma da Leis nº 14.124/21, 10.520/2002 e
8.666/93, e modificações posteriores.

Formosa - GO, 2 de setembro de 2021.
LUCIENE DE SOUZA BERNARDO -

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA DE GOIAS
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Objeto: 02 - Veiculo Tipo Ambulância, com no
mínimo: - Ano/Modelo 2021/2022, Zero km, na cor branca; veículo com motorização 1.4;
total FLEX (Gasolina e Etanol); Transmissão manual de 5 velocidades, pneus na média
195/60 R15; Freios ABS; Ar Condicionado(Cabine Motorista); Banco Motorista Regulagem
Altura; Porta Traseira dupla assimétrica com vidros fixos; retrovisor com comando interno;
Pintura na cor original do veículo; Divisória em PRFV(Plástico reforçado com fibras de
vidro) com janela corrediça de comunicação; piso traseiro em PRFV, envolvendo todas as
laterais da caçamba; Brake-light na porta traseira esquerda; janelas laterais
(direita/esquerda) com vidros corrediços com película branca e três faixas lisas; ventilador
e exaustor de teto com cúpula de fibra de vidro com acionamento interno do
compartimento do paciente; Maca retrátil em alumínio tubular padrão SAMU; Armário com
fechamento frontal com portas corrediças sobre a cabine; suporte para cilindro de oxigênio
de 7 lts e cilindro de oxigênio de 7 lts com válvula e manômetro; luminária
fluorescente/LED com interruptor próprio; Suporte de Soro e Sangue; Sinalizador acústico
e visual com sirene eletrônica de 3 tons; grafismo composto de cruzes no capo, laterais e
vidro traseiro e ""AMBULÂNCIA"" espalhada no capo; garantia de no mínimo 1 ano.
Contratada: HOPE COMÉRCIOS E SERVIÇO EIRELI Itens: 1/1 Valor: 270.400,00 Prazo de
Vigência: 24/08/2021 a 24/08/2022 Modalidade: Pregão Presencial 022/2021 Ata de
Registro de Preços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HEITORAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

DECLARO homologado o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021,
com base na lei nº 8666/93, para contratação da empresa: SUPREMA CONSTRUÇÕES E
PROJETOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ 21.019.862/0001-36, cujo objeto é a Construção de
calçadas e sinalização vertical e horizontal para o Município de Heitoraí/GO, conforme
convênio Contrato Repasse OGU MDR 865658/2018 - Operação 1052293-85, no valor de
R$ 344.450,31 (trezentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais e trinta
e um centavos).

LUCIO PIRES DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU
FUNDO MUNICIPAL DE ITAGUARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2021

O Município de Itaguaru, torna público, realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor preço por item, PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA COMPOSTA POR 01(UM)
TRATOR DE PNEUS E 01(UMA) CARRETA AGRICOLA, OBJETO DA PROPOSTA 034744/2019 -

MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO. O RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Até às 09h00min do dia 20/09/2021 - ANÁLISE DAS PROPOSTAS: das
09h01min do dia 20/09/2021 às 10h01min do dia 20/09/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 10h01min do dia 20/09/2021, na plataforma de Pregão Eletrônico
Bolsa Nacional de Compras - BNC, no site https://bnc.org.br/.
Informações:https://itaguaru.go.gov.br/; Fone: 62.3398-1144; Segunda a Sexta da 08h as
11h e das 13h às 17h.

Itaguaru, 2 de setembro de 2021.
KENNEDY FLANK VENTURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Data da Abertura Dos Envelopes: 17/09/2021 - 09:00 Horas O MUNICÍPIO DE
ITAJÁ/GO, com sede na Rua Antonio Nunes da Silva, nº 235, Centro, em Itajá/GO, por seu
Pregoeiro, Sr. Marcelo Faria Santos torna público que fará realizar procedimento licitatório,
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 008/2021, EDITAL 010/2021 tipo Menor Preço
Por item, Objetivando aquisição de forma parcelada de materiais De construção (BÁSICO,
ELÉTRICO, HIDRO SANITÁRIO E ACABAMENTO) para atender as necessidades do
departamento de obras e Serviços Urbanos (ATENDER CONTRAPARTIDA DO CONVENIO
2018.01000.197 CHEQUE MORADIA AGEHAB), Fundo Municipal de Habitação de Interesse
Social (ATENDER PROGRAMA MINHA CASA MEU DIREITO) E Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Itajá/GO.. O Edital completo estará disponível aos interessados no
Setor de Licitação da Prefeitura de Itajá/GO, no endereço acima, e informações pelo
telefone: 64-3648 7521 ou no site www.itaja.go.gov.br,

Itajá/GO, 2 de setembro de 2021.
MARCELO FARIA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, torna público a abertura
de procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e
seus anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO
destinado aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do Edital
estará disponível no Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br,
e na sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores
informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO: 054/2021 DATA:
20/09/2021 HORÁRIO: 13H30MIN OBJETO: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDNALDO
BARBOZA MACHADO DO MUNICÍPIO MINAÇU/GO.

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA PÚBLICO a
abertura de procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, conforme
edital e seus anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO
destinado aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo.

A integra do Edital estará disponível no Portal da Transparência do
Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal, no
Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020.
Minaçu/GO. PREGÃO: 059/2021 DATA: 21/09/2021 HORÁRIO: 08H30MIN OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E
EQUIPAMENTOS (FERRAMENTAS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS,
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE MINAÇU - GO.

CLAUDIA M. AMARAL
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-03T02:08:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial